
                                                                                             

UCHWAŁA NR III/33/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWÓRZE MAZOWIECKIM 

z dnia 19 lutego 2019 r. 

 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

w 2019 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U.  2018 , poz. 994,1000,1349,1432,2500) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r  o ochronie zwierząt ( Dz. U.  z 2019  ,  poz. 122) 

zwarzywszy na to że: 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.); 

-gmina ma obowiązek zapobiegać bezdomności zwierząt, zapewnić opiekę bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie oraz w przekonaniu, że działania na rzecz zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom i zapobiegania bezdomności zwierząt należy wesprzeć 

współpracą z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, Inspekcją Weterynaryjną i samorządem weterynaryjnym Rada Miejska  w Nowym 

Dworze Mazowieckim, uchwala co następuje: 

 

§1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego w 2019 r w 

brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego . 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Bisialski  

 

 

 



  

Załącznik do Uchwały Nr III/33/2019 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 19 lutego 2019r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Nowego Dworu Mazowieckiego w 2019 r 

 

Rozdział 1 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

§1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki zwanym dalej 

„Programem”. 

 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i 

gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Gminy Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

3.Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt 

domowych w schronisku dla zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec z którym 

współpracuje gmina, zwanym dalej „schroniskiem”. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym na wypadek 

następstw zdarzeń drogowych; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie lokalizacji w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych; 

10) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

11) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

domowych psów i kotów. 

4. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.122), w szczególności z zachowaniem 

zasad humanitaryzmu. 

 

5. Działania związane z realizacją Programu prowadzą Wydział Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim i Straż Miejska w Nowym  Dworze 

Mazowieckim. 

 



Rozdział 2 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA W 

SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§2. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki ma 

charakter stały i będzie odbywało się w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń 

dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, powodujących 

zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców.  

 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Nowy Dwór Mazowiecki zajmuje się 

schronisko, z którym współpracuje gmina, bądź przygotowani do tego pracownicy 

Urzędu Miejskiego tj. w przypadkach określonych w ust. 1 czynności te może podjąć 

Straż Miejska, informację o znalezionych zwierzętach bezdomnych należy zgłaszać do 

Straży Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim - odebranie zawiadomienia przez Straż 

Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim o znalezieniu bezdomnego zwierzęcia zostaje 

potwierdzone w miejscu jego znalezienia, z wykonanych czynności, ustaleń i przyjętego 

zgłoszenia  sporządzona zostaje notatka urzędowa. 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, 

przyjmuje Miasto , które podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do 

ustalenia jego właściciela bądź opiekuna. 

 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust.3 Miasto 

podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia 

go w schronisku. 

 

5.Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu miasta Nowy Dwór  Mazowiecki zostaną 

przekazane do schroniska dla zwierząt  w  Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec; e-mail: 

psyjacielewpotrzebie@gmail.com;Facebook: 

https://www.facebook.com/PSYjacielewpotrzebie/-  podmiot wyłoniony w drodze 

postępowania zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) – o udzielenie zamówienia publicznego 

o wartości nieprzekraczającej 30 000 euro zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki nr 86/2017 z dnia 8 maja 2017 w sprawie wprowadzenie 

Regulaminu udzielania zamówień o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty 30 000 euro z późniejszymi zmianami.  

6. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawniony podmiot o którym mowa w 

§2 ust.5, na podstawie umowy zawartej z Miastem na przeprowadzanie odławiania 

zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich w schronisku. W sytuacjach losowych 

zwierzęta, które utraciły właściciela ( zgon, długotrwały pobyt w szpitalu, pozbawienie 

wolności ) mogą być przekazane do schroniska. 

7.Odławianie, o którym mowa w ust.6 odbywa się na zasadach i warunkach określonych  

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 

r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. Nr 

116 poz.753). 

8. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które 

zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodne z ich podstawowymi potrzebami: 

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

2) ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 

3) należytą opiekę weterynaryjną. 

9. Psy trafiające do schroniska poddawane będą zabiegowi sterylizacji lub kastracji (koszt 

wykonania zabiegu jest wliczony w cenie przyjęcia psa do schroniska ), o ile wcześniej 

nie zostały poddane takiemu zabiegowi; 

 

 

 

 

mailto:psyjacielewpotrzebie@gmail.com


10. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela, oraz 

zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

 

§3. 1. Miasto sprawuje nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie 

zadań, o których mowa w § 2 ust. 2 oraz ust.5, odbywało się zgodnie z 

wymogami humanitarnej ochrony zwierząt. 

 

2. W razie stwierdzenia niezgodności działań schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza 

z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt i aktami wykonawczymi, organy 

gminy niezwłocznie zawiadamiają właściwe rzeczowo instytucje publiczne o 

zaobserwowanych uchybieniach. 
 

Rozdział 3 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

 

§4. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi 

granicami Miasta Nowy Dwór Mazowiecki sprawuje gmina, współpracując z lokalnymi 

społecznymi opiekunami. 

§5. 1. Kotom wolno żyjącym nie wolno utrudniać bytowania w danym miejscu oraz 

utrudniać dostępu do ich naturalnych schronień na terenie zurbanizowanym ( ich 

obecność może zapobiegać rozprzestrzenianiu się gryzoni :  mysz i szczurów ). 

 2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Miasto 

poprzez: 

1) umożliwienie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących wykonania u tych 

zwierząt sterylizacji lub kastracji na koszt Miasta do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku, w lecznicach na terenie 

Nowego Dworu Mazowieckiego  tj: Centrum Zdrowia Zwierząt ul. gen. Leopolda 

Okulickiego 9, Przychodnia Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana Nałęcza 37, Gabinet 

Weterynaryjny ul. Warszawska 27, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. Ignacego 

Paderewskiego 26; 
2) umożliwienie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących doraźnej pomocy w 

leczeniu chorych kotów ( realizacja po uzgodnieniu w Wydziale Gospodarki 

Komunalnej )  na koszt Miasta do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych 

na ten cel w danym roku, w lecznicach wskazanych w pkt. 1); 

3) pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących w sytuacjach gdy brak takiego 

dokarmiania będzie mógł spowodować poważne negatywne skutki dla zdrowia 

zwierząt. 

 

 

Rozdział 4 

ADOPCJE ZWIERZĄT 

 

§6.1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego 

zamieszkania opieki nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki. 

 

2. Obowiązek poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających 

w schronisku  z terenu miasta Nowy Dwór Mazowiecki spoczywa na schronisku. 

3. Adopcja musi być poprzedzona przygotowaniem zwierzęcia do adopcji. Wydanie 

zwierzęcia do adopcji nowym właścicielom musi być potwierdzone na piśmie przez 

odbiorcę.   

 



§7.Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

1) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na 

portalu społecznościowym schroniska facebook 

https://www.facebook.com/PSYjacielewpotrzebie/  

-osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do schroniska w 

celi uzyskania szczegółowych informacji; 

2) współpracę z mieszkańcami, organizacjami społecznymi i lekarzami weterynarii w 

lecznicach zlokalizowanych na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

      

Rozdział 5 

OPIEKA WETERYNARYJNA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

 
§8.1. Miasto finansuje opiekę weterynaryjną nad zwierzętami. 

2. Na skutek zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej realizowane będzie przez gminę poprzez zlecenie tego zadania 

lekarzowi weterynarii, z którym gmina podpisuje umowę tj.  MASTIF Przychodnia 

Weterynaryjna ul. Ignacego Paderewskiego 26, Centrum Zdrowia Zwierząt Przychodnia 

Weterynaryjna ul. gen. Leopolda  Okulickiego 9. 

3. Realizacja działań dotyczących bezdomności zwierząt prowadzona będzie w 2019 r. przy 

współpracy z Lek. Wet. Dariusz Traczyk ul. gen. Leopolda  Okulickiego 9 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki , reprezentującym Centrum Zdrowia Zwierząt Przychodnia 

Weterynaryjna  i  Lek. Wet. Ewę Dunal ul. Ignacego Paderewskiego 26 05-100 Nowy 

Dwór Mazowiecki , reprezentującym MASTIF Przychodnia Weterynaryjna w zakresie: 

1) oceny stanu zdrowia na miejscu zdarzenia wraz z dojazdem na miejsce zdarzenia; 

2) podjęcie decyzji o celowości i konieczności leczenia; 

3) w przypadku konieczności uśpienia, w celu zakończenia cierpień zwierzęcia; 

4) zapewnienie podstawowej opieki weterynaryjnej wraz z dojazdem, obejmującej 

leczenie zachowawcze/profilaktyczne w miejscu przebywania zwierzęcia oraz 

niezbędne zabiegi chirurgiczne. 

4. Wskazuje się Schronisko dla zwierząt w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec w celu 

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Podmiot prowadzi gospodarstwo rolne. 

5. Dla zwierząt, o których mowa w ust.4 Schronisko dla zwierząt  w  Małe Boże 7a, 26-804 

Stromiec niezwłocznie podejmie starania w celu znalezienia nowego właściciela. 

4. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt wolno żyjących i bezdomnych. 

 

§ 9. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka zostanie odłowione i przekazane na 

obserwację weterynaryjną zgodnie z decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii do 

lecznicy dla zwierząt, która ma możliwość przeprowadzenia obowiązkowej 

obserwacji.  

 

Rozdział 6 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

§10. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt.6 ustawy o 

ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują:  

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych 

miotów; 

2) Miasto poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie 

zabiegów usypiania ślepych miotów. Powyższe czynności można wykonywać w 

lecznicach na terenie Nowego Dworu Mazowieckiego  tj: Centrum Zdrowia Zwierząt ul. 

gen. Leopolda Okulickiego 9, Przychodnia Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana Nałęcza 37, 

Gabinet Weterynaryjny ul. Warszawska 27, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. 

Ignacego Paderewskiego 26. 



 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg powinien być 

wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i zgodny ze sztuka lekarską. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone a dalsze postępowanie 

z nimi musi być zgodne z przepisami dotyczącymi ubocznych produktów pochodzenia 

zwierzęcego. 

 

Rozdział 7 

OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§10.1.Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację psów i kotów, 

realizują: 

1) schronisko -poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji zwierząt 

przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia; 

2) organizacje pozarządowe -poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 

sterylizacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących; 

3) Urząd Miasta -poprzez prowadzenie akcji zachęcającej społecznych opiekunów kotów 

do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust.1 pkt. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od 

umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 

opiekuna. 

3. Miasto Nowy Dwór Mazowiecki finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych 

zwierząt i kotów wolno żyjących na podstawie umów zawartych z lecznicami 

weterynaryjnymi zlokalizowanymi na terenie gminy tj. tj: Centrum Zdrowia Zwierząt ul. 

gen. Leopolda Okulickiego 9, Przychodnia Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana Nałęcza 37, 

Gabinet Weterynaryjny ul. Warszawska 27, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. 

Ignacego Paderewskiego 26. Zakłady, o których mowa powyżej przed wykonaniem 

zabiegu sterylizacji bądź kastracji, przedkładają osobie przyprowadzającej zwierzę do 

podpisania oświadczenie o doprowadzeniu do Przychodni Weterynaryjnej w Nowym 

Dworze Mazowieckim  bezdomnego zwierzęcia, które zostało znalezione na terenie 

miasta Nowy Dwór Mazowiecki.  

4. Gmina dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu 

leczniczego dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie 

dokumentów zawierających: fakturę/rachunek wystawiony przez zakład leczniczy dla 

zwierząt oraz oświadczenia wskazane w ust. 3. 

 

Rozdział 8 

FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT I EDUKACJA 

MIESZKAŃCÓW 

 

§11.1.Schronisko prowadzi aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt w nim 

przebywających. 

2. Schronisko uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom 

stałą opiekę w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej 

wiadomości, na portalu społecznościowym schroniska facebook:  

https://www.facebook.com/PSYjacielewpotrzebie/  

3. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie, ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, 

ograniczony jedynie względami bezpieczeństwa, dostęp do pomieszczeń, w których 

zwierzęta są przetrzymywane. 

§12. 1. Miasto kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z 

bezdomnością zwierząt domowych i gospodarskich poprzez: 

1) współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji 

mieszkańców Miasta w ramach działalności w tego typu organizacjach; 



2) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, 

kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej; 

3) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt i 

prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami; 

4) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt; 

5) udzielanie pomocy ( rzeczowej, finansowej lub merytorycznej ) przy organizowaniu 

konkursów,  akcji prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu miasta na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania bezdomności, we współpracy z 

zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami; 

2. W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, jakie 

ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe mogą być zamieszczane w lokalnej 

prasie artykuły poświęcone obowiązkom ich właścicieli. 
 

Rozdział 9 

FINANSOWANIE PROGRAMU 
 

§13.1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały 

zabezpieczone w budżecie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na 2019 rok w kwocie 

142 840 zł i będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt, przewóz ich do schroniska i zapewnienia zwierzętom 

bezdomnym miejsca w schronisku, zadania realizowane będą przez Schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec w ramach Programu – w 

ramach zawartej umowy na kwotę 89 840,00 zł;  

2) usług weterynaryjnych objętych Programem to jest sterylizacja, kastracja, doraźna 

pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących, doraźna pomoc w przypadkach zdarzeń 

losowych i w leczeniu  z udziałem zwierząt oraz obserwacja zwierzęcia,  co do którego 

istnieje podejrzenie o zarażenie wścieklizną – przeznaczono kwotę  53 000.- zł. 

2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego 

Programu (stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie 

środków finansowych na realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

3. Środki na realizację Programu będą wydatkowane w sposób celowy i oszczędny, 

z zachowaniem zasad, o których mowa w art. 44 ustawy o finansach publicznych ( Dz. 

U. 2019 poz. 122 )oraz w oparciu o ustawę Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 


